Liber

QVINT VS LIBER
STATVTORVM IVSTINOPOLIS

In quo mult Litterz Ducales, T¢c rminationes,
& Partes continentur .

we Ntonius Venerio Dei gratia Dux Venetiarum, &ec.

liti de fuo Mandato Poteftati, & Capitaneo luftino-

. & dile@ionis affeGtum. Significamus vobis.quod in_
g (V@ W noftris Confilijs animorum. Rogatorum, & additione
P INFES | MCCCLXX X XIV.Die XXI. Menfis Iunij capta_s
fuit pars infrafcriptitenoris Videlicet ; Quia comparuerunt coram nobisali-
qui Ciues Ciuitatis noftre Iuftinopolis nomine totius Communitatis humi-
liter fupplicantes,quod pro confolatione fua, & vniuetfali bono omnium
Cinium diétz Terrz dignaremut eis concedere , quod regantur per noftros
Redores in Cinilibus,& Criminalibus fecundum ordines,& Statuta {ua {oli-
tos,itatamen,quod ipfi Rectores (oli exiftant ad indicandum,& regendum ,
& foli habeant libertatem in conftituendo,& eligendo officiales neceflarios,
&opportunos vitra Conftitutos , & conftituendos per gratiam noftri Do-
minij. Vadit pars , confiderato,quod omnesalix Terrz noftre Iftriz regun-
tur cumStatutis , & ordinibus fuis,; ques credendum eft fuos anteceflores
condidiffe,quia cognouerunt eos vtiles & neceffarios adbonum ftatum, &
confernationem dictarum Terrarum, examinatis etiambene dictis Statutis 4
& ordinibus,ac habito bono,diligenti Confilio fuper illis,& pracipuc aliqui-
bus, qui videbantur non ita rationabiles refpe&tu noftrorum , & quantum
difficile eft Reggimen vnius Cinitatisex toto difformare a {tatutis. & ordini-
bus,quibus fundata funt , & pro complacendo etiam ipfis noftus fidelibus,
vt habeant caufam perfeuerandi in bona difpofitione fva ; Quod ordinetur,
& mandetar omnibus noftris Re&toribus dita Ciuitatis Iuftinopolis, tam s
rzfenti,quam futuris , & fic ponatur in fua commifiione ; quod de cactero
debeant,non obftante aliquo alio noftro Mandato.nec alia forma fu¢ com-
miffionis.regere illam Ciuitatem in Ciuilibus, & Criminalibus fecundum_s
formam,& ordinem ftatutorum {uoruin.cum ifta corre&ione & declaratio-
ne,quod ipfa ftatuta & ordines non habeant locum, fed annallentur , & pro
annullatis,& cafis habeantur in quacunque parte faciunt mentionem, quod
Poteftas iudicet & faciat cum voluntate « & confenfu fuornm officialium ,
& quod officiales elligantur per eorum Confilivm; Sed fit folus adiudican.
dum, & ctiam ad elligendum officiales neceffarios vitra conflitutos, & con-
' ftituen-

Nobilibus , & Sapientibus Viris Fantino Georgio Mi-

polis;ac Succefloribus fuis fidelibus diledlis,Salutem,
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{tituendos per noftrum Dominium, fertiatain omnibus alijs forma dicto-
rum Statutorum , & ordinum;cum hac etiam declaratione Capitali centefi-
mi fexti libri fecundi continentis,quod de debitis pecunie mutuata , vel de-
pofitz nulla teftificatio valeata libris decem paruorum (upra, nifi fuerit per
publicum Inftrumentum , & adecem librisinfra , nifi probatum faerit per
duosidoneosteltes vocatos,{iue rogatos a partibus , & quod nulla probatio
teftimonij de pradictis mutuo,vel depofito valeat contra defunéos , Quod
haclocum habeatin Ciuibus, & habitatoribus Iuftinopolis, & diftri&uali-
bus. Inalijs autem forinfecis remaneat in libertate Rectorum noftrorum ,
qui per tempora fuerint,accipiendi , & nonaccipiendi teftificationes fuper
inde,fententiandi,& terminandi prout eis fecundum Deum & fuam bonam
confcientiam videbitur inftum,conueniens,& honeftum;Et ita intelligatur ,
& declaretur vitima pars Capituli O&aui dicti libri continens,quod contra_s
defunctos nulla probatio teftium pro aliquo debito recipiatur . Quare man-
damus vobis cum dictis Confilijs,quatenus ditam partem.& contentainea
debeatis obferuare, & facere inuiolabiliter obferuari , facientes has noftras
litteras regiftrari in Cancellaria veftti Regiminisad memoriam futurorum.
Volumen autem Statutorum nobis mifflum remittimus vobis per dittos no-
ftros fideles noftra bulla’ plumbea communitum. Data in Noftro Ducali
Palatio die 2 3. Iunij Indictione fexta. /374 ;
2 Homas Mocenigo Dux Venetiatii &c. Nobilibus,& f{apientibus Vi-
ris Alexandro Georgio de fuo mandato Poteftati,& Capitaneo Iufti-
nopolis,& {uccefloribus fuis.fidelibus dilectis.falutem,& dilectionis affeti.
Fueruntad praefentiam noftram circumfpe&ti.& prudentes Viri Nicolaus de
Zarotis, Andreas Grifoni ; loannes Scriba, & Filippus de Pola cum litteris
veftris Ambafciatores Fidelis Communitatis noftr¢ Iuftinopolis,&ex parte
di¢te Communitatis noftro Dominio porrexerunt aliqua Capitula, quibus
capitul’s cum noftro Collegio habéte fpetialiter ad hoc pleni(simam libet-
tatem a Confilio Rogatorum vigore partisin di¢to Confilio capte die tet-
tio Mattij praefentis,fecimus refponfionem prout inferius videbitis contine -
ri;Et primo ad primum capitulum continens,videlicet. Sereniffimo, & Glo-
riofifimo Ducali Dominio eiufque gratiofiflimo , & Sapienti Confilio pro
parte Ciniratis.ac totins vniverfitatis veftra Iuftinopolis humiliter fupplica-
tun& petitur,quod cum Cinitas,& diftucus luftinopolis regatur ex veltro
Ducali Mandato fecundum Statuta illius Ciuitatis , qua Statuta in multis
contradicebantur inferentes intra fe multiflimas coatraditiones , & difcor-
dantias.Quare hoc videntes cam Confilio,& parere Spe&tabilis,& Generofi
Viti Domini Alexandri Georgio Honorandi Poteftatis , & Capitanei lufti-
nopolis,congregato Confilio de XL.quod habuit 4 maioti Confilio plenif-
fimam libertatem , propofitum fuit in dicto Confilio de XL.die 13. De-
cembris proxime prateriti,& fic captum fuit , quod daretur Poteftas dicto
Domino Poteftati, & Capitaneo luftinopolisin reparatione , & confirma-
tione,caffatione , & additione dictorum Statutorum Iuftinopolis, eligendi
. nouem
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nouem ex melioribus,fufficientibus,& magis idoneis Nobilibus huius Ciui-
tatis,qui vna cum di¢to Domino Poteftate , & Capitanco Iuftinopolis, &
{uis ludicibus effent ad diGtorum Statutorum ordinationem,reparatiouem, &
conftru&tionem,& videre,& examinare dicta Statuta,& caffare illa,qua non
efsent bona,& vtilia,& addere aliqua , qua fint ad honorem Dei, & Excel-
lentiffima: veftra Ducalis Dominationis;bonum,& vtile habitatoribus huits
veftra Ciuitatis Iuftinopolis.Qui Dominus Poteftas dicios nouem elegit, &
pracepit illis,quod die prima , vel fecunda Menfis lanuarij tunc proxime fu-
turi efsent fecum in loco ad hoc deputato,ad di¢torum Statutorum operam
exequendum.Qui gratia Iefu Chriftidic 2 8. Men(is Ianvarij omnia perfece-
runt.Quare hamiliter (upplicatur, quod veftrabeniguiflima , & gratiofa Se-